ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 – 2º ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE
ALCÂNTARAS, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, torna público o 2º
Aditivo ao Edital No. 001/2023, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que
implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do
certame;

DECIDE:

Art. 1º. – Fica retificado o CAPÍTULO I - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES,
item 5, Cronograma de Atividade do Edital n° 001/2023, em destaque, conforme segue:

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS
Resultado preliminar da prova objetiva e dissertativa 3 de fevereiro de 2023
Recurso contra o resultado preliminar da 1a etapa. 4 de fevereiro de 2023
Resultado pós-recursos da 1a etapa. 6 de fevereiro de 2023
Segunda e Terceira Etapa 26 de fevereiro de 2023
Resultado preliminar da Segunda e Terceira Etapa 28 de fevereiro de 2023
Recurso contra resultado preliminar da Segunda e
Terceira Etapa 1 de março de 2023

Resultado final do Processo Seletivo 2 de março de 2023
Homologação do Processo Seletivo 3 de março de 2023

Art. 2º. – Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital No.
001/2023 e seus anexos.

Alcantaras/CE, 20 de fevereiro de 2023.

JOAQUIM FREIRE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL